7

Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от _______________    № ___________

Об утверждении порядка определения перечня
   особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района,
функции и полномочия учредителя которого исполняет
администрация муниципального образования Щекинский район
 или приобретенного муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 3 ноября 2006 года N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок определения перечня   особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которого исполняет администрация муниципального образования Щекинский район или приобретенного муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества  (приложение).
2. Определить отраслевые (функциональные) органы администрации Щекинского района, осуществляющие координацию деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которого исполняет администрация муниципального образования Щекинский район, ответственными за формирование перечня особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которого исполняет администрация муниципального образования Щекинский район или приобретенного муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества  .
3. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район						         О.А. Федосов
Согласовано:
А.С. Гамбург
В.Е. Калинкин
Е.И. Чуканова
А.О. Шахова
Е.Е. Абрамина
Т.В. Широкова
Т.Н. Еремеева

Исп. Афанасьева Е.Н.
тел.(48751)5-25-60
Об утверждении порядка определения видов и перечней  особо ценного движимого имущества автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Щекино Щекинского района, и бюджетных учреждений города Щекино Щекинского района
2-001
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
                                                                      от____________  №________

ПОРЯДОК
определения перечня   особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которого исполняет
администрация муниципального образования Щекинский район
 или приобретенного муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения перечня
особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которого исполняет администрация муниципального образования Щекинский район  или приобретенного муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района (далее – муниципальные учреждения) за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (далее – перечень).
[bookmark: P48]2. К видам особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений относится:
2.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тысяч рублей;
2.2. Иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 тысяч рублей, без которого осуществление муниципальным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;
2.3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установлено законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) принимается администрацией муниципального образования Щекинский район по предоставлению отраслевого (функционального) органа администрации Щекинского района, осуществляющего координацию деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения (далее - отраслевой (функциональный) орган), по согласованию с управлением архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район  на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
4. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального учреждения, а также имущество, приобретенное учреждением за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности, осуществляемой в соответствии с уставом муниципального учреждения.
5. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня (по форме согласно приложению к настоящему Порядку) и утверждается постановлением администрации муниципального образования Щекинский район. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого принимается одновременного с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным учреждением или выделении средств на его приобретение.
6. Перечень формируется по предложению отраслевого (функционального) органа.
В целях определения перечня отраслевой (функциональный) орган направляет в управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район:
6.1.  Проект постановления администрации муниципального образования Щекинский район об утверждении перечня;
6.2. Проект перечня по форме, согласно приложению к настоящему Порядку (в 2 экз.);
6.3. Пояснительную записку к постановлению администрации муниципального образования Щекинский район, содержащую обоснование причин включения имущества в перечень, список нормативных правовых актов и положений устава муниципального учреждения.
7. Управление архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район рассматривает поступившие от отраслевого (функционального) органа предложения в течение 14 календарных дней со дня получения и принимает решение о согласовании перечня, либо о мотивированном отказе в согласовании перечня.
Решение о мотивированном отказе в согласовании перечня принимается управлением архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район в случае отсутствия предусмотренных настоящим постановлением и иными правовыми актами оснований для включения имущества в перечень. В таком случае перечень возвращается в отраслевой (функциональный) орган на доработку с указанием причин отказа в утверждении перечня.
Перечень утверждается постановлением администрации муниципального образования Щекинский район.
8. Ведение перечня осуществляется муниципальным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере.
9. При принятии муниципальным учреждением на баланс имущества, подлежащего включению в перечень, а также при выбытии в установленном законодательством порядке с балансового учета муниципального учреждения такого имущества соответствующее муниципальное учреждение в течение 15 календарных дней с момента поступления либо выбытия указанного имущества направляет в отраслевой (функциональный) орган предложения о внесении изменений, дополнений в перечень. Внесение изменений, дополнений в перечень осуществляется в том же порядке, что и его утверждение.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Щекинский район						Е.Н. Афанасьева

	Приложение
к порядку определения перечня   особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района, функции и полномочия учредителя которого исполняет администрация муниципального образования Щекинский район  или приобретенного муниципальным бюджетным и автономным учреждением муниципального образования город Щекино Щекинского района за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества

Утвержден
Постановлением администрации
муниципального образования
Щекинский район
от «____»___________ ___г. №______

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
АВТОНОМНОГО/БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
___________________________________________________________
(наименование учреждения)

	№ п/п
	Наименование
особо ценного имущества
	Количество (ед.)
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость (руб.)
	[bookmark: _GoBack]Основание включения в перечень

image1.png

image2.emf

oleObject1.bin